
Decreto N. 24 del 28/02/2019

Ufficio Risorse Umane

OGGETTO:

Costituzione del fondo decentrato integrativo delle risorse economiche per 
l'anno 2018 del  personale  del  Parco Regionale  dei  Colli  Euganei  avente 
qualifica dirigenziale

Il Commissario Straordinario

Premesso che:
 il  Parco Regionale  dei  Colli  Euganei  per  effetto  dell’art.  9  della  L.R.  25/02/2005,  n.  6  che ha 

modificato l’art. 28 della L.R. 38/1989, per lo svolgimento delle proprie funzioni a decorrere dal 
01/01/2008, si avvale di proprio personale dipendente trasferito dalla Regione Veneto secondo la 
convenzione del 29/05/2007, approvata con DGRV 1420 del 15/05/2007.;

 All’atto del trasferimento la convenzione quantificava fra l’altro anche le risorse per la retribuzione 
complessiva  di  due  dirigenti  di  servizio  con  esplicito  riferimento  ad  applicare  direttamente  il 
contratto integrativo regionale laddove non si fosse pervenuti ad una autonoma disciplina;

Preso atto che l’art. 23 del D.Lgs 75/2017 al c. 2 stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2017,  
l’ammontare  complessivo  delle  risorse  destinate  annualmente  al  trattamento  accessorio  del 
personale, anche di livello dirigenziale di ciascuna delle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, 
c. 2 del D.Lgs 165/2001, non può superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016;

Verificato che le risorse con carattere di stabilità e certezza che hanno alimentato il fondo 2016 sono state 
determinate con decreto del Commissario Straordinario n. 97 del 23/08/2017 in Euro 72.994,20, a seguito di 
specifica ricognizione;

Precisato, che le risorse che finanziano il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane 
sono destinate in funzione degli istituti giuridici applicati secondo il CCDI;

Ritenuto, nelle more della sottoscrizione del nuovo contratto nazionale di lavoro, di confermare anche per 
l’anno 2018 le risorse che alimentano il fondo per la dirigenza e che possono essere così riepilogate:

Voce Importo in Euro

Risorse con carattere di stabilità e 
certezza

72.994,20

Totale 72.994,20

Visto l’art. 23 comma 2 del D. Lgs 75/2017 che pone il limite al valore complessivo del fondo per l’anno 
2018 a quello corrispondente all’anno 2016 pari a Euro 72.994,20;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento,  inviato  alla  Struttura  di  Progetto  Strategia  Regionale  della  
Biodiversità e dei Parchi in data 04/10/2018 con nota prot. 9328 è stato autorizzato, in ordine alla DGRV 
n.1841/2011 e s.m.i., con nota n. 1830 del 25/02/2019;



Visto il CCNL area dirigenza - biennio economico 2008-2009 del 3 agosto 2010;

Visto il DCS n. 34 del 12/03/2018 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018 – 
2020”, esecutivo; 

Visto il DCS n. 36 del 15/03/2018 ad oggetto: “Assegnazione dei capitoli ai titolari dei centri di 
responsabilità per la gestione definitiva del bilancio per l’esercizio finanziario 2018”;

Visto il vigente Regolamento dell’Ente;

Vista la DGRV n. 935 del 26 giugno 2018 di nomina del Commissario Straordinario;

DECRETA

1) Di approvare le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate;

2) Di stabilire in euro  72.994,20 il fondo per le risorse decentrate del personale dirigente del Parco 
regionale  dei  Colli  Euganei  per  l’anno 2018,  demandando ad  atto  successivo  la  determinazione 
dell’ammontare delle eventuali risorse aggiuntive che le norme di legge e dei CCNL consentono di  
stanziare in aumento;

3) Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori per la certificazione di cui all’art.  

40, c. 3 –  sexies del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
4) Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento alle OO.SS. 

5)
6)

Il Commissario Straordinario

 Dott. Stefano Sisto



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Stefano Sisto
CODICE FISCALE: IT:SSTSFN60D29L736X
DATA FIRMA: 28/02/2019 10:43:54
IMPRONTA: 63353361646634623163386430643065623665353636313335323434643763666436333763306661


